
1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

株主様アンケート集計結果のご報告

2024年6月～7月に実施いたしました株主様ア

ンケートにつきまして、多くの株主様にご協力

をいただき、心より御礼申しあげます。主な集

計結果を以下のとおりご報告申し上げます。

≪実施概要≫

実施期間：2024年6月19日～7月31日

対象：2024年3月末時点で100株以上保有の株主様

回答数：1,911名

◆当社について

◆株主優待について

◆株主の皆様への取り組みについて

◆当社株式について

Ｑ．株主様としての

当社の評価を

お聞かせください。

Ｑ．株主優待の内容に

満足されていますか？

Ｑ．今後、どういった改善を

望まれますか？

Ｑ．今後、株主様への

取り組みとして

望まれることは何ですか？

ご回答いただきました結果につきましては、今後の取り組みに向けての参考とさせていただきます。

Ｑ．当社株式を取得・保有されている理由は何ですか？
【株主様として当社の経営に望ま

れること】の自由記述欄では、「今

後とも安全を第一に、安心して利用

できる鉄道をつくりあげて欲しい」

など安全、また株主還元に関するお

声などを頂戴しました。

また、「ＪＲ西日本の株主である

ことを誇りに思えるような、魅力的

な会社であり続けて欲しい」といっ

た当社グループへの期待、応援のお

声も数多く頂戴しました。


